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Patryk Komorowski i Zuzanna Drażba, studenci farma-
cji GUMed uczestniczyli w dniach 17-23 kwietnia 2017 r. 
w jubileuszowym kongresie farmaceutycznym 40th EPSA 
Annual Congress w Słowenii. Do miejscowości Kranjska Gora 
przybyło ponad 350 studentów farmacji z całej Europy. 
Polska delegacja liczyła 16 osób, członków Polskiego Towa-
rzystwa Studentów Farmacji. Tematem wiodącym wydarze-
nia była Opieka zdrowotna – innowacyjne podejście, któremu 
towarzyszyły ciekawe wykłady i warsztaty. W trakcie Kon-
gresu odbywało się również Walne Zgromadzenie 25 państw 
członkowskich, podczas którego podejmowane były naj-
ważniejsze decyzje stowarzyszenia EPSA. Nasi studenci 
wzięli udział w konkursie prac naukowych, treningach umie-
jętności miękkich oraz wycieczkach naukowych. Niezwykły-
mi atrakcjami były targi pracy z firmami partnerskimi kon-
gresu, Publiczna Kampania Edukacyjna na temat chorób 
sercowo-naczyniowych w centrum Lublany czy wycieczka 
naukowa do siedziby głównej firmy KRKA. 

Kolejna edycja EPSA Annual Congress odbędzie się za rok 
w Holandii.  ■

Studenci farmacji na kongresie w Słowenii

W dniu 15 maja 2017 roku zmarł

prof. Zbigniew KOROLKIEWICZ

absolwent Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Gdańsku z 1954 r. Na rok przed dyplomem został zatrudniony jako 

asystent w Katedrze i Zakładzie Farmakologii AMG. W latach 1952-1957 został powołany do odbycia służby wojskowej. Po wyjściu 

z wojska kontynuował zatrudnienie jako asystent w Zakładzie Farmakologii, gdzie przechodził kolejne szczeble kariery akademic-

kiej. Poza pracą naukowa i dydaktyczną pracował jako wolontariusz w I Klinice Chorób Wewnętrznych kierowanej przez prof.  

M. Górskiego, gdzie uzyskał specjalizację I0 w zakresie chorób wewnętrznych. W 1961 r. przebywał na trzymiesięcznym stypendium 

w Zakładzie Farmakologii I Instytutu Medycznego w Leningradzie, następnie w 1966 r. na półrocznym stypendium w Instytucie 

Farmakologii Uniwersytetu Mediolańskiego.  W 1962 r. otrzymał stopień naukowy doktora, a w 1968 r. został mianowany docen-

tem i objął kierownictwo Katedry i Zakładu Farmakologii AMG. Po objęciu Zakładu w dużym stopniu unowocześnił nauczanie 

farmakologii opracowując program i przygotowując skrypt dla studentów. W 1977 r. otrzymał tytuł naukowy profesora nadzwy-

czajnego. W 1981 r. podczas pierwszych demokratycznych wyborów władz akademickich został wybrany prorektorem ds. nauki 

AMG. Po odwołaniu w stanie wojennym ze stanowiska rektora prof. Mariusza Żydowo złożył we wrześniu 1982 r. rezygnację, 

która nie została przyjęta i pełnił swój urząd do końca kadencji. Przez wiele lat współpracował naukowo z Zakładem „Polfa” w Sta-

rogardzie Gdańskim jako konsultant naukowy i uczestniczył w licznych międzynarodowych konferencjach naukowych i sympoz-

jach na całym świecie. W 1988 r. otrzymał tytuł naukowy profesora zwyczajnego. Jego zainteresowania naukowe skupiały się 

w znacznej mierze na wpływie leków na termoregulację organizmu. W latach 1981-1986 był członkiem Polskiego Towarzystwa 

Farmakologicznego Oddział Gdańsk (w latach 1981-1986 przewodniczący), Polskiego Towarzystwa Fizjologicznego, Polskiego 

Towarzystwa Lekarskiego, Gdańskiego Towarzystwa Naukowego. Brał udział w pracach: Komisji Farmakologii PAN, Komisji Bada-

nia Leku PAN i Komisji Metabolizmu PAN. Na emeryturę przeszedł z dniem 30 września 1998 r. Za osiągnięcia w pracy zawodowej 

otrzymał odznaczenia: Złoty Krzyż, Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1977 r.), Medal Zasłużonemu Akademii 

Medycznej w Gdańsku (1985 r.), Medal Komisji Edukacji Narodowej (1988 r.). Z wielkim smutkiem i żalem żegnamy oddanego 

studentom nauczyciela akademickiego i utalentowanego badacza, Był wspaniałym i skromnym człowiekiem, powszechnie cenio-

nym i lubianym. Pozostanie w naszych sercach jako wzór przyzwoitości w życiu zawodowym i prywatnym.


